quandā puellam matris sue domesticā sacerdotū manū osculari videns. ipē ludēs offerebat dextera. dices etiā sibi id ab ea fieri oportere. Si quidez episcopū se futurū memorabat. loquēte in eo spiritus sancto. qui illuz ad sacerdotiū nutriebat. At illa ut adolescentē & nescientē qd diceret respuebat. Postq aut̄ disciplinis liberalibus edoctus ex vrbe regressus est in auditorio prefecture p̄torij ita splendide causas poravit. ut a viro illustri p̄bo tūc p̄fecto eligere ad osiliū tribuendū postea oscularitatis suscepit insignia. ut regeret liguriā emiliām p̄mīcas. Veniensq; mediolanuz mortuo auxentio ariane p̄fidie ep̄o. Ibiq; ab veraq; pte in episcopū elect⁹. licet adhuc cathecumīn⁹ cū penitus renueret. & cū intentionē populi nullaten⁹ reuocare posset. fugā parauit. Egred⁹ aut̄ noctis medio ciuitatē. cum tracim⁹ pgere se putaret. mane ad portā mediolani ciuitatis que romana dicit̄. dñō fugā eius impidente inuenit. Cuiq; inuentus custodiret a populo. missa est ad imperatorē valentinianū relatio. qui euz sūmo accepit gaudio. letabat etiā p̄bus p̄fectus. q̄ verbū ei⁹ implere in ambrosio. Dixerat enī p̄ficiēnti. vade nō ut iudex. sed ut ep̄us. Vbi aut̄ relatiōni responsū est. baptizat⁹. & omnib⁹ officijs ecclesiasti cis impletis. viii. die ep̄us ordinat⁹. Post aliquot annos ad p̄priū soluz. id est. romā pgens ibi sanctam puellā sup̄ memoratā inuenit. Que cū dexteram eius osculare subridens ait illi. Ecce ut dicebam tibi sacerdotis manū oscularis. Hieronimus. Eo tpe melana nobilissima romanorū mulierū. & marcelli quandā osulis filia. vñico pectore tūc urbano filio derelicto hierosolimā nauigauit. vbi tanto virtutū. p̄cipueq; humilitatis miraculo fuit. ut thecle nomē acceperit. Theodosius miserabilis presbiter tū aduersus conscientiā furoris sui sacrificia deo offerre audet in medijs p̄cib⁹ elidit̄.

XCVII. De morte valentiniani & successoribus eius.
Valentiniān⁹ aut̄ subita sanguinis eruzione. qd grece apoplexis vocat̄. brisiōne morit̄. Post quē gratianus assumptio in imperiū valentiniano fratre cū patruo valente regnauit. Anno dñi. ccc. lxxviii. mundi vñ quartimillesimo. ccc. xlj. Historia tripartita li. viii. Valentino itaq; mortuo. Anno imperij sui. xi. ytalie milites. vi. die post mortem eius. filium eius valentinū puerū imperatorē constituerunt. cui⁹ imperiū frater & patruus licet ingrate q̄ eis ignorantib⁹ factū sit. tamen postea suscepserunt. Hic natus est de iustina. quā cum seuera valentinianus pater simul habuit vxore hoc modo. Iust⁹ iustum pater cōstantij epibus cū esset piceni iudex. vidit in somnis. q̄ ex dextro femore imperialem purpurā genuisset. Que visio cuž p̄ famā venisset ad cōstantiū. fecit occidi iustuz. Cui⁹ filia in tantū puenit ad seuera noticiā. ut cū ea habitaret. Cui⁹ pulcritudine seuera obligata dixit imperatori. Q̄ iustum adeo speciosa esset. ut ei⁹ amore etiā ipsa capere. Quā imperator volens accipere. nō tamen scueraz abiūcere ex qua gratian⁹ nat⁹ erat legem p̄posuit publice p̄ ciuitates. ut liceret volētibus habere duas uxores. Quā posita iustum cōiunctus est. ex qua valentinianū iuniorē in habuit & filias tres. iusta. gratam. & gallaz. Quarū due virginē permanserunt. iusta & grata gallaz vero duxit theodosius maior. ex qua filia habuit placitum.

dam. Honoriū vero & archadiū ex placella p̄ore piuge habuit.

XCVIII.

De impietate valentis & p̄fecti ei⁹ in christianos.

Hnno valentis. xii. qui fuit prim⁹ annus nepotū eius. multi monachorū vitrie p̄ tribunos & milites celi sunt. Valens enī lege data. ut monachi militaret. nolentes fustib⁹ iussit interfici. Socrates in historia tripartita Cum iussisset valens omnes catholicos. ab edissa vrbe expelli. quedā muliercula paup̄ suū filiuz se rents in brachio hostio nō clauso curzebat ad ecclesiam. vbi omnes catholici auenerat. cū p̄fect⁹ eis mandasset. ut nemo in ecclesia remaneret nolens eis parcere. Indignatus aut̄ ppter illā mulierē ait ei. O infelix quo sic indecēter curas. At illa. quo alij. Tunc ille. Nō audisti inquit. q̄ p̄fectus occisurus est vniuersos qui ibi reperiēt. Audiui inquit. & ideo festino ut inueniar inter eos. Et hūc inquit pueruz cur trahis. ut inquit & iste martir efficiat. Quo audito statim ille recurrens ad principem. dixit omnes paratos esse ad mortē. impiū vero esse tantos in breui occidere. & sic ab ira rezūcauit principem. Theodosius. Postea p̄fectus ex p̄cepto principis cogens eos. aut eis om̄nicare aut in exiliū ire. Cūctis tacentib⁹ ait duci eoz eulogio. Cur taces. Nō oportet inquit nihil interrogatū respondere. At ille. Nōne vobis omnib⁹ locutus sum. & quib⁹ om̄unicat imperator om̄unicare vos monui. Et ille Pastorem m̄q̄ habeo. & illius nutibus obediō. mox p̄fectus lxxx. ex eis destinauit in trachiā. Cum aut̄ p̄fectus dicaret ad sanctū basiliū. q̄ p̄ uno verbo qd est homouion. nō est tanta p̄secutio suscitanda. Respondebas basilius. Qui diuinis sagittis eloquiss. corrūpere de diuinis dogmatib⁹ neq; vñā illabam patiū. sed p̄ his om̄nes mortis species amplectū. Amicicias aut̄ imperatoris magnas cū pietate iudico sine qua potius p̄niciem has appello. Cūq; p̄fectus eum vocaret stultuz. Hanc inquit stultiā sēmp̄ bibere exopto. Demostenes aut̄ super imperiales epulas constitutus p̄fessore imperatore cuž basilio certando barbarismū fecit. ut dictum est supius. Tūc basilius subridens ait. Vidiūs demostenē sine literis. Cūq; ille minaretur ap̄lī. Tuū est inquit de pulmentariis cogitare. nō dogmata diuina decoquere. Post hoc imperator ita dilexit eū ut optima predia illi daret ad op̄ p̄ auferum & leprosoz. qui ab eo gubernabant̄. Post paucū vero tempus p̄iorū oblitus. legem de illi⁹ exilio p̄pria subscriptione roborare volēs. nō potuit. Calamus enī orūcū est q̄ passi sunt. & secundus & tertius. Tūc ille tremens ambab⁹ manib⁹ cartam rupit.